6

[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	___________

	№
	________

	Новосибирск

Об утверждении форм документов, необходимых для реализации права на получение социальной выплаты на приобретение в собственность жилого помещения на территории Новосибирской области
В целях реализации Закона Новосибирской области от 14.07.2021 № 91-ОЗ «О социальной выплате на приобретение жилого помещения», в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 20.07.2021 № 284‑п «О Порядке предоставления социальной выплаты на приобретение жилого помещения»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые формы:
1) заявления о предоставлении социальной выплаты на приобретение в собственность жилого помещения на территории Новосибирской области;
2) заявления на предоставление жилищного сертификата;

3) реестра заявителей на социальную выплату на приобретение в собственность жилого помещения на территории Новосибирской области;

4) жилищного сертификата;

5) книги учета выдачи жилищных сертификатов.

2. Приказ вступает в силу с 26.07.2021.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Новосибирской области Потапову О.Р.
Министр                                                                                                        Я.А. Фролов
        УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области

от _______________ № ________

        ФОРМА
Главе администрации____________________________

_______________________________________________
(указать муниципальное образование Новосибирской области, для города Новосибирска - указать район (округ))

_______________________________________________

_______________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее при - наличии))

паспорт (иной  документ  удостоверяющий личность)

серия ____________  номер _______________________

кем и когда выдан _______________________________

_______________________________________________

проживающего(ей) по адресу:_____________________

  ______________________________________________

СНИЛС________________________________________

контактный телефон: _______________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении социальной выплаты на приобретение в собственность

жилого помещения  на территории Новосибирской области
В соответствии с Законом Новосибирской области от 14.07.2021 № 91-ОЗ «О социальной выплате на приобретение жилого помещения», прошу предоставить мне __________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), дата рождения)

социальную выплату на приобретение в собственность жилого помещения.

Я, _________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), дата рождения)
предупрежден (а) о привлечении  к  ответственности  в  соответствии  с законодательством  Российской Федерации в случае выявления в представленных мною  сведениях  и  документах,  прилагаемых  к  заявлению,  данных,  не соответствующих  действительности  и  послуживших  основанием для получения социальной выплаты на приобретение в собственность жилого помещения на территории Новосибирской области.
С условиями  получения и  использования социальной выплаты  ознакомлен (а), согласен (а) и обязуюсь их выполнять.

 Приложение:

1.  __________________________________________________________________________

2.  __________________________________________________________________________

3.  __________________________________________________________________________

«____»_______________ 20___ года          _________________________________________
                    (дата)                                                                    (подпись/расшифровка подписи)

        УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области

от ________________ № ________

         ФОРМА

Главе администрации ____________________________

_______________________________________________

(указать муниципальное образование Новосибирской области, для города  Новосибирска - указать район (округ))

_______________________________________________

_______________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))

паспорт  (иной  документ  удостоверяющий личность)

серия ____________ номер  _______________________

кем и  когда  выдан ______________________________

_______________________________________________

проживающего (ей) по адресу: ____________________

_______________________________________________

СНИЛС  _______________________________________

контактный телефон: ____________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

на предоставление жилищного сертификата

В соответствии с Законом Новосибирской области от 14.07.2021 № 91-ОЗ «О социальной выплате на приобретение жилого помещения», прошу предоставить мне __________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), дата рождения)

	жилищный сертификат на приобретение в собственность  жилого помещения.

           В реестр заявителей на социальную выплату на приобретение в собственность жилого помещения на территории Новосибирской области включен (а) «____»_____________ ______ г.

                                                                                                                                      (дата)

в ________________________________________________________________________________________________.

(указать орган местного самоуправления )

            Я, ________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), дата рождения)

предупрежден (а) о привлечении к ответственности в соответствии с законодательством  Российской Федерации в случае выявления в представленных мною сведениях  и документах,  прилагаемых  к  заявлению, данных, не соответствующих действительности  и  послуживших  основанием для получения социальной выплаты на приобретение в собственность жилого помещения на территории Новосибирской области.

С условиями  получения и использования жилищного сертификата  ознакомлен (а), согласен (а) и обязуюсь их выполнять.

Приложение:

1. __________________________________________________________________________

2. __________________________________________________________________________

3. __________________________________________________________________________

 «_____»_______________ 20______ года            ___________________________________

                                     (дата)                                                                  (подпись/расшифровка подписи)

  УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области

от___________________ № _________

ФОРМА

РЕЕСТР
заявителей на социальную выплату на приобретение в собственность жилого помещения на территории Новосибирской области

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

 (последнее - при наличии)
	Дата рождения

(ДД, ММ,ГГГГ)
	СНИЛС
	Дата включения в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями

	1
	2
	3
	4
	5

	(должность лица, составившего реестр)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(телефон)

                   УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области

от ____________________ № _________

         ФОРМА

ЖИЛИЩНЫЙ СЕРТИФИКАТ № __________

Настоящим сертификатом удостоверяется, что гр_________________________________

_______________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, (последнее - при наличии)

имеет право на получение за счет средств областного бюджета социальной выплаты на    приобретения жилого  помещения на территории Новосибирской области в рамках   реализации Закона Новосибирской области от 14.07.2021 № 91-ОЗ «О социальной выплате на приобретение жилого помещения».

Сертификат выдан на сумму _____________________________________________ рублей

Дата выдачи «_____» _____________ 20____ г.

Сертификат действителен до «_____» ____________ 20____ г.

Размер социальной выплаты на приобретение в собственность жилого помещения на территории Новосибирской области рассчитан исходя из следующих показателей:

социальная норма площади жилого помещения, принимаемая для расчета размера субвенции – 33 кв.м.;

средняя рыночная стоимость 1 кв.м. общей площади жилого помещения по Новосибирской области, устанавливаемой федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации.

Достоверность сведений, содержащихся в сертификате,  проверил(а), сертификат получил(а):

______________________________   _____________________________   ____________________

           (подпись владельца сертификата)

 (фамилия, инициалы)

              (дата)

Орган, осуществляющий вручение сертификата: __________________________________

_______________________________________________________________________________

Сертификат вручил (а), документы, послужившие основанием для вручения сертификата, и достоверность сведений,  содержащихся  в  сертификате, проверил (а):

___________________________________       _________________________________________

        (подпись лица, вручившего сертификат)

                            (фамилия, инициалы)

   М.П.

   УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области

от___________________ № _________

   ФОРМА

КНИГА

учета выдачи жилищных сертификатов

	Дата и номер регистрации заявления на предоставление жилищного сертификата
	Фамилия, имя, отчество

(последнее - при наличии)
	Адрес места жительства/пребывания заявителя
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) сотрудника  органа местного самоуправления муниципального образования Новосибирской области, внесшего запись
	Дата получения жилищного сертификата
	Подпись получателя жилищного сертификата

	1
	2
	3
	4
	5
	6